ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHEIRO MACHADO

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL

Rua Nico de Oliveira, 763 - Centro - CEP 96470-000 - Pinheiro Machado/RS
Fone: 3248 3500 / 3248 3514 - http://www.pinheiromachado.rs.gov.br/

Página 1 de 2

EDITAL Nº 173/2024

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO

O PREFEITO MUNICIPAL DE PINHEIRO MACHADO, no uso de suas
atribuições legais, em atenção ao Art. 14 da Lei Nº 14.113/20 (Novo Fundeb), no que
dispõe sobre os critérios técnicos de mérito e de desempenho e dá outras
providências, TORNA PÚBLICA, a seleção para designação ao cargo de Diretor
Escolar na Rede de Ensino do Sistema Municipal de Educação, nos termos dos
Decretos Municipais nº 1202/2023 e nº 1337/2024 e Edital 119/2024:

1. HOMOLOGAÇÃO FINAL DO RESULTADO:

1.1. Considerando o item 3.2 do Edital  163/2024, em que o candidato
deveria acertar, no mínimo, 60% (sessenta) da avaliação.

1.2.  Nos termos do item 5, do Edital nº 119/2024, resta publicado no
Anexo Único deste Edital, a homologação final do resultado, após período de
recursos.

 2. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS:

 2.1. Quaisquer casos omissos serão resolvidos pela Comissão de
Recebimento de Documentos, pela Comissão de Avaliação e, em última instância,
pela Secretária Municipal de Educação.

Gabinete do Prefeito Municipal, em 31de maio de 2024.

Ronaldo Costa Madruga
          Prefeito Municipal

 Registre e Publique-se.

Morgana Ávila dos Santos Soares
Secretária da Administração

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHEIRO MACHADO

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL

Rua Nico de Oliveira, 763 - Centro - CEP 96470-000 - Pinheiro Machado/RS
Fone: 3248 3500 / 3248 3514 - http://www.pinheiromachado.rs.gov.br/

Página 2 de 2

ANEXO I

HOMOLOGAÇÃO FINAL DO RESULTADO

NOME Nota Situação

Bianca de Lima Ribeiro 65 Apto

Dorisa de Fátima Machado da Luz 91 Apto

Fátima Vitter da Cunha 42 Não Apto

Kátia Rejane Furtado Pinheiro 71 Apto

Mara Rosane Schneider 88 Apto

Rosa maria Vasconcelos Leivas 66 Apto

Sirlei Quadros Vargas 77 Apto

Vera Lúcia Lopes Aires 61 Apto